

Příloha č.1


 Důvodová zpráva
ZMČ Praha 13 je předkládán závěrečný účet ve formě přehledu o ročním hospodaření za rok 2022, který byl zpracován na základě čerpání výdajů, plnění příjmů a podle účetních výkazů a sestav.

Materiál je zpracován do pěti ucelených částí.

První část shrnuje celkový dosažený výsledek hospodaření podle jednotlivých kapitol a tříd včetně podrobných tabulek. Zde jsou rozepsány jednotlivé druhy příjmů a výdajů. Tato část podává úplnou informaci o plnění příjmů, čerpání výdajů rozpočtu jednotlivých odborů a obsahuje i komentáře k těmto výdajům. 

Druhá část podává přehled o zdaňované činnosti.

Třetí část podává přehled o hospodaření příspěvkových organizací.

Obsahem čtvrté a páté části je Zpráva auditora a Roční účetní závěrka. 

Hospodaření MČ Praha 13 skončilo v roce 2022 přebytkem ve výši 5 866 070 Kč. 
MČ hospodařila od ledna 2022 dle schváleného rozpočtu. Lze konstatovat, že v roce 2022 žádné závažné skutečnosti s podstatným vlivem do rozpočtu nenastaly. 

Příjmy na rok 2022 byly schváleny ve výši 448 243 000 Kč. V průběhu roku byly příjmy upraveny na 653 946 300 Kč. Skutečnost dosáhla výše 598 322 990 Kč (tj. 91,49%) upraveného rozpočtu. 

Výdaje na rok 2022 byly schváleny ve výši 448 243 000 Kč. V průběhu roku byly výdaje upraveny na částku 755 115 800 Kč. Skutečné čerpání výdajů bylo ve výši 592 456 920 Kč (tj. 78,46% upraveného rozpočtu). 

V roce 2022 byly také do rozpočtu průběžně zapojovány prostřednictvím třídy 8 - financování prostředky z let minulých v částce 101 169 500 Kč, tj. prostředky z ponechaných transferů z roku 2021, z Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a z nevyčerpaných dotačních zdrojů z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her.

Zůstatek fondu rezerv a rozvoje k 1.1.2022 činil 9 364 438 Kč. Fond byl v průběhu roku navýšen o připsané úroky 44 816 Kč, investiční dary Trigema Stodůlky a.s. 10 000 000 Kč a Nadace KB a.s. - Jistota 310 000 Kč, neinvestiční dary CCRK Development s.r.o. 1 000 000 Kč, Agruwell s.r.o. 100 000 Kč a Emil Frey ČR s.r.o. 50 000 Kč. Dále byly přijaty do fondu finanční prostředky z odboru kanceláře starosty ve výši 570 000 Kč a z odboru školství  ve výši 1 500 000 Kč s tím, že tyto prostředky budou následně v roce 2023 zařazeny do rozpočtu těchto odborů. K 31.12.2022 bylo celkově čerpáno 13 975 014 Kč, a to na úklid ploch a černých skládek ve výši 298 000 Kč, webové stránky Praha13.cz ve výši 904 669 Kč, modernizaci osvětlení MŠ a ZŠ ve výši 2 209 898 Kč, stravování ukrajinských dětí ve výši 150 000 Kč, opravu historické krteňské cesty ve výši 310 000 Kč, DDM přístavbu ve výši 10 000 000 Kč, Koncert pro park ve výši 100 000 Kč a zůstatek z daru Kámen Zbraslav ve výši 2 447 Kč. Zůstatek fondu rezerv a rozvoje k 31.12.2022 byl 8 963 371 Kč.
Čerpání sociálního fondu probíhalo dle zásad. Zůstatek sociálního fondu k 1.1.2022 činil 2 285 494 Kč. Na rok 2022 byl odsouhlasen rozpočet tohoto fondu ve výši 3 786 800 Kč.  K 31.12.2022 bylo celkově čerpáno 3 934 079 Kč, a to na stravné, penzijní připojištění, životní jubilea, dětské tábory, jednorázové příspěvky na dovolenou/lázeňskou rekreaci, kulturně-hudební program setkání zaměstnanců a startovné, nájemné a pohoštění na sportovní den pro zaměstnance úřadu. Zůstatek  na účtu Sociálního fondu k 31.12.2022 byl 2 138 215 Kč.
Zůstatek Fondu občanských obřadů k 1.1.2022 činil 43 200 Kč a byl určen na úpravu zevnějšku pracovníků úřadu a členů zastupitelstva. Na rok 2022 byl schválen rozpočet tohoto fondu ve výši 60 000 Kč. Navýšen byl o částku 43 000 Kč z nedaňových příjmů z důvodu zvýšeného počtu občanských obřadů. Čerpání činilo 64 050 Kč. Zůstatek na účtu fondu občanských obřadů k 31.12.2022 byl 82 150 Kč.

I. Příjmy a výdaje rozpočtu
Příjmy

Příjmová stránka rozpočtu byla naplňována daňovými příjmy (třída 1), nedaňovými příjmy (třída 2), investičními příjmy (třída 3) a transfery (třída 4).  
Celkové příjmy (třída 1 - 4) byly schváleny v částce 448 243 000 Kč. V průběhu roku 2022 byly příjmy navýšeny na částku 653 946 300 Kč a skutečné plnění dosáhlo výše 598 322 990 Kč, tj. plnění na 91,49% upraveného rozpočtu.
V roce 2022, stejně jako v letech minulých, představovaly transfery nejvýznamnější zdroj příjmů MČ. Jejich podíl na celkových příjmech byl 82,31%. Důležitost a význam této skutečnosti je nesporný a je zřejmé, že rozvoj MČ, chod úřadu a činnosti jím vykonávané jsou v podstatě plně závislé na dotačních zdrojích. Z uvedeného důvodu tedy nelze podceňovat jakékoliv dopady v propadech výše popsaných příjmů. 

V roce 2022 jsme přijali transfery v částce 492 495 490 Kč. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu ve výši 76 953 260 Kč, transfery od hl.m.Prahy  ve  výši 408 014 420 Kč    a celkové převody ze zdaňované činnosti ve výši  7 527 810 Kč.  

Lze konstatovat, že v průběhu celého roku byly naplánované transfery ze státního rozpočtu a od obce (HMP) naplňovány plynule. Účelové transfery byly do rozpočtu zapojovány na základě pokynu MHMP.

Součástí transferů jsou i převody ze zdaňované činnosti. Vzhledem k příznivému vývoji příjmů nebylo nutné převody určené na krytí výdajů hlavní činnosti uskutečnit. Rozpočet byl navýšen o částku 7 300 000 Kč z prostředků z minulých let na rekonstrukci skateparku Lužiny Praha 13 - etapa 2.
Finanční prostředky z prodeje technologických celků a bytových jednotek na krytí akcí schválených ZMČ  byly zařazeny do schváleného rozpočtu na rok 2022. Stejně jako v letech minulých byly převody finančních prostředků do rozpočtu prováděny až na základě obdržených faktur. Celkové převody ze zdaňované činnosti byly realizovány ve výši           227 810 Kč. Jednalo se o převody na krytí akcí z BJ, které byly realizovány ve výši               217 350 Kč a  vnitřní finanční vypořádání mezi hlavní a zdaňovanou činností za rok 2021 v částce 10 460 Kč. Výdaje na některé akce nebyly do konce roku 2022 realizovány, s jejich realizací se počítá až v roce 2023. Tímto byla ovlivněna celková výše převodů ze zdaňované činnosti, které byly nízké a procentně ovlivnily plnění třídy 4 – transferů.
Zbývající příjmy (tj. daňové, nedaňové, investiční) patří do oblasti vlastních příjmů a pouze doplňují strukturu příjmové oblasti MČ.  Vlastní příjmy nepatřily ani v minulých obdobích k zásadním zdrojům celkových příjmů MČ. V roce 2022 byl podíl těchto příjmů na celkových příjmech 17,69%. 

Závěrem lze konstatovat, že významnost dotačních zdrojů (především těch ze státního rozpočtu a z rozpočtu HMP) se bude i nadále prohlubovat, protože příjmy ze správy bytového fondu, vzhledem k prodeji majetku, již nebudou narůstat.

Plnění jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následujícím komentáři.
Daňové příjmy
Byly plněny ve výši 78 240 510 Kč, tj. na 125,81% schváleného rozpočtu.

Z hlediska objemového má zásadní podíl na plnění této třídy daň z nemovitých věcí, která dosáhla výše 51 938 560 Kč. Příjmy této třídy byly dále plněny především místními a správními poplatky (např. poplatek z pobytu, poplatek za užívání veřejného prostranství). Objemově významného plnění u místních poplatků bylo dosaženo u poplatku za užívání veřejného prostranství, poplatku z pobytu a poplatku ze psů. Správní poplatky byly naplňovány především příjmy v oblasti osobních dokladů a v menší míře za vydání živnostenských oprávnění.
Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly plněny ve výši 17 276 990 Kč, tj. na 240,49% upraveného rozpočtu.  Třída byla naplňována především příjmy z přijatých úroků z běžných účtů MČ*), příjmy z pokut a pojistných událostí, ostatními příjmy (např. zálohami a vyúčtováním energií u smluvních partnerů), neinvestičními dary a přijatými vratkami transferů. Zásadní vliv na vysoké procentní plnění této třídy měly příjmy z přijatých úroků z běžných účtů v souvislosti s růstem úrokových sazeb.
Investiční příjmy
Investiční příjmy byly plněny ve výši 10 310 000 Kč, tj. na 100,00% upraveného rozpočtu. MČ obdržela v průběhu  období investiční dary od Trigema Stodůlky, a.s. na rekonstrukce /rozšíření DDM Chlupova 1800 a od nadace KB, a.s. na obnovu historické krteňské aleje.
*) Pozn.: Pro přesnost uvádíme, že se jedná pouze o úroky z běžných účtů hlavní činnosti. V této částce nejsou obsaženy úroky plynoucí z uložených finančních prostředků z prodejů                technologických celků a bytových jednotek, protože ty jsou předmětem zdaňované činnosti MČ. Informaci o nich najdete v komentáři ke „zdaňované činnosti MČ Praha 13“.
Výdaje 
Celkové čerpání výdajů dosáhlo výše 592 456 920 Kč, tj. 78,46% celoročního objemu upraveného rozpočtu. Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 458 417 590 Kč, tj. 84,45% upraveného rozpočtu.  Investiční výdaje byly čerpány ve výši 134 039 330 Kč, tj. 63,15% upraveného rozpočtu.
Výdajovou stránku rozpočtu charakterizuje oblast neinvestičních a investičních výdajů. Celkové výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2022 ve výši 448 243 000 Kč a v  průběhu roku byly navýšeny o 306 872 800 Kč na 755 115 800 Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 592 456 920 Kč, tj. plnění odpovídalo 78,46% upraveného rozpočtu.
Souhrnně lze konstatovat, že celkové výdaje naší MČ směřovaly především do oblasti školství a sportu, a to v částce 218 446 840 Kč (tato částka představuje 36,87% z celkových výdajů). 

Do oblasti rozvoje obce a infrastruktury směřovalo 104 716 020 Kč (17,67%), do zdravotnictví a sociální oblasti směřovaly výdaje ve výši 39 813 480 Kč (6,72%) a na výkon státní správy a samosprávy byly vynaloženy výdaje ve výši 194 151 580 Kč (32,77%). 
Neinvestiční výdaje byly na rok 2022 schváleny ve výši 405 830 400 Kč. Během roku byly upraveny o 137 026 000 Kč na 542 856 400 Kč a čerpány byly ve výši 458 417 590 Kč, tj. na 84,45%  rozpočtu upraveného.

Čerpání neinvestičních výdajů probíhalo průběžně a nedocházelo k nadstandardním požadavkům ze strany odborů. V průběhu prvního pololetí byly výdaje nižší, během druhého pololetí se čerpání postupně zvyšovalo. Výdaje byly vynaloženy na zajištění činnosti odborů, která je jim svěřena v rámci výkonu státní správy a na výkony související s vlastní činností obce včetně neinvestičních příspěvků školským zařízením, Středisku sociálních služeb, Rekreačnímu objektu Kozel, Domu dětí a mládeže a KD Mlejn. Mezi důležité neinvestiční výdaje patřily dále náklady na údržbu majetku, komplexní péči o zeleň a krajinu obce.

Největšího objemu v rámci neinvestičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a sport (144 110 630 Kč), kapitole 2 – Městská infrastruktura (53 283 580 Kč), v kapitole 5 – Zdravotnictví a sociální oblast (39 082 760 Kč) a v kapitole 9 – Vnitřní správa (191 152 020 Kč). Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 7 – Bezpečnost          (2 206 710 Kč).

Pro rok 2022 byla schválena nespecifikovaná rezerva ve výši 17 078 400 Kč. V průběhu roku byla rezerva celkově snížena o 6 761 500 Kč (snížení o 7 661 600 Kč, navýšení o               900 100 Kč – 100% podíl  MČ na celkové daňové povinnosti HMP na DPPO za zdaňovací období  roku 2021).

Finanční prostředky byly z nespecifikované rezervy zapojeny do rozpočtu v celkové výši 7 661 600 Kč, a to na testy a dezinfekce (200 000 Kč), na pokrytí zvýšených nákladů na elektrickou energii pro hasiče (85 000 Kč), na testy a respirátory (462 000 Kč), na pokrytí zvýšených nákladů na elektrickou energii RO Kozel (280 000 Kč), na kariérní stránky (45 000 Kč), na zadání studie Dostupného bydlení (800 000 Kč), na údržbu zeleně (850 000 Kč), na mzdové výdaje pro SSS (2 510 000 Kč), na energie pro školství (2 229 600 Kč) a na konzultace pro právní odbor (200 000 Kč).  

Zůstatek nespecifikované rezervy k 31.12.2022 činil 9 416 800 Kč.

Investiční výdaje byly na rok 2022 schváleny ve výši 42 412 600 Kč. Během roku byly upraveny o 169 846 800 Kč na 212 259 400 Kč. Čerpány byly ve výši 134 039 330 Kč, tj. na 63,15% rozpočtu upraveného.

Investiční výdaje směřovaly na revitalizaci zeleně, parků a veřejného prostranství, obnovu hřišť a sportovišť, na Přístavbu stávajícího objektu SSS Trávníčkova 1746, na výkupy pozemků, na úpravy investičního charakteru ve školských zařízeních a jejich venkovních prostor a na vybavení úřadu.

Výsledné čerpání celkových investičních výdajů bylo mírně nižší, realizace některých investičních akcí hrazených především z dotačních prostředků od HMP bude pokračovat i v roce 2023 (v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání těchto prostředků a žádosti bylo vyhověno). Jedná se zejména o dotace na výkupy pozemků, rekonstrukci skateparku na Lužinách, revitalizaci vnitrobloku Petržílkova x Nušlova, výstavbu ZŠ na Západním městě, rekonstrukci okenních a dveřních výplní na MŠ a na PD na přístavbu MŠ Běhounkova a MŠ Mezi Školami. 
V průběhu roku byly realizovány také následující rozsáhlejší investiční akce – rekonstrukce dětského hřiště U Jezera (6 000 000 Kč), vestavba MŠ v budově FZŠ Mezi Školami 2322 (10 200 000 Kč), rekonstrukce okenních a dveřních výplní na MŠ (19 460 000 Kč), Přístavba stávajícího objektu SSS Trávníčkova 1746 (21 671 000 Kč), výkupy pozemků (6 578 000 Kč), rozšíření skateparku Lužiny (6 245 480 Kč), revitalizace parků na Praze 13 (4 155 700 Kč) a rekonstrukce výtahů radnice (1 663 000 Kč).

Zbylé investiční výdaje směrovaly na zajištění chodu úřadu, činností souvisejících se správou majetku a pro potřeby JSDH. Pro potřeby úřadu byl zakoupen elektromobil, tablet, dále licence a multifunkční tiskárny. Proběhla rekonstrukce 2 uvolněných bytů ve správě správcovských firem Ikon a Centra. 

Největšího objemu v rámci investičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a sport (74 336 210 Kč), v kapitole 2 – Městská infrastruktura (24 652 760 Kč) a v kapitole 1 – Rozvoj obce (21 671 310 Kč). 

II. Přehled transferů z HMP, STR a EU a jejich čerpání v roce 2022        podle jednotlivých kapitol

Kapitola 02 – Městská infrastruktura

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z rozpočtu HMP určené:

· na akci Revitalizace vnitrobloku Petržílkova x Nušlova v částce 5 500 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 710 359,20 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na akci Rekonstrukce dětského hřiště U jezera v částce 6 000 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na akci Rekonstrukce a rozšíření skateparku Lužiny v částce 2 000 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 332 852,85 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno).

Kapitola 04 – Školství, mládež a samospráva

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z rozpočtu HMP, STR a EU  určené:

· na akci Výměna oken a dveří na 2 MŠ v částce 9 500 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 7 299 181,69 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na akci Vestavba MŠ v budově ZŠ Mezi Školami v částce 10 200 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na akci PD – nástavba ZŠ Mezi Školami v částce 1 580 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 560 900 Kč, nedočerpaná částka bude vrácena v rámci finančního vypořádání v červenci 2023 po schválení Z.Ú HMP za rok 2022,

· na akci Výstavba ZŠ Na Západním městě v částce 20 000 000 Kč – transfer nebyl čerpán, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na akci PD na přípravu MŠ Běhounkova a MŠ Mezi Školami v částce       2 600 000 Kč – transfer nebyl čerpán, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP 2022 v částce   80 000 Kč - transfer byl odeslán na školská zařízení a vyčerpán,

· na program Primární prevence ve školách a školských zařízeních 2022 v částce 461 600 Kč – transfer byl odeslán na školská zařízení a vyčerpán ve výši 385 300 Kč, zbývající část finančních prostředků zůstává k dočerpání v roce 2023,

· na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení v částce 20 196 700 Kč – obdržený transfer byl odeslán na školská zařízení a vyčerpán,

· na projekt Trenéři ve škole na Praze 13 v částce 358 000 Kč – transfer byl odeslán na školská zařízení a vyčerpán,

· na realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2022 v částce 13 255 600 Kč – transfer byl čerpán ve výši 282 161 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),
· na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny v částce 2 627 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 2 270 290 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na projekt Školní obědy pro každého VI v částce 261 174,90 Kč - transfer byl odeslán na školská zařízení, kde bude v rámci školního roku 2022/2023 čerpán,

· na projekty OP Praha – pól růstu pro jednotlivé MŠ a ZŠ v částce 23 679 100 Kč – obdržené transfery v celkové výši 16 110 027,88 Kč byly odeslány na příslušná školská zařízení, kde budou v rámci školního roku 2022/2023 čerpány, 

· na sport v částce 7 398 000 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2023,

· na projekty v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I v částce 6 138 618 Kč – obdržené transfery byly odeslány na příslušná školská zařízení, kde budou v rámci školního roku 2022/2023 čerpány,  

· pro DDM na financování výzvy Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022 v částce 197 100 Kč – obdržený transfer byl odeslán na DDM a vyčerpán ve výši 143 804 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,

· na projekt Místní akční plán vzdělávání III v částce 760 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na projekt Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 v částce 4 290 000 Kč – obdržený transfer byl odeslán na školská zařízení a DDM, vyčerpáno bylo 2 993 280 Kč a v závěru roku byla odeslána vratka ve výši 750 000 Kč, nedočerpaná částka ve výši 546 720 Kč byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,

· na projekt Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 v částce 100 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 99 770 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022. 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z rozpočtu HMP a STR určené:

· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 1 565 000 Kč – obdržený transfer byl odeslán na SSS a vyčerpán,

· na projekt Podpora aktivit integrace cizinců - projekt Zažijme Butovice jinak 2022 v částce 20 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na protidrogovou prevenci v částce 100 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na program primární prevence kriminality – Praha 13 bezpečně online 2022 v částce 19 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 7 398 000 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2023,

· na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny v částce 1 461 100 Kč – transfer byl čerpán ve výši 880 680 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova v částce 200 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na výkon pěstounské péče v částce 810 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši          514 630 Kč, v průběhu roku byla vrácena částka 49 500 Kč, zbývající částka ve výši 245 870 Kč byla vrácena  v rámci FV za rok 2022,
· na podporu registrovaných sociálních služeb pro Středisko sociálních služeb P13 v částce 1 402 000 Kč – obdržený transfer byl odeslán na SSS a vyčerpán,

· na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v roce 2022 v částce 8 099 000 Kč – transfer byl vyčerpán a v rámci finančního vyrovnání za rok 2022 bylo požádáno o dorovnání zvýšených výdajů ve výši 239 648,04 Kč formou doplatku,

· na výkon sociální práce v částce 1 150 856 Kč – transfer byl čerpán ve výši               1 144 856 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,

· na projekt Společná adresa – Praha 13 v částce 996 080 Kč – transfer byl čerpán ve výši 987 980 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,

· na projekt Společná adresa – Praha 13 pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny v částce 331 300 Kč – transfer byl čerpán ve výši 311 300 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022.

Kapitola 07 – Bezpečnost

Do této kapitoly byl zařazen níže uvedený neinvestiční transfer z HMP určený:

· na provoz jednotek SDH Stodůlky a Třebonice v částce 652 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny v částce 96 700 Kč – transfer byl vyčerpán.
Kapitola 09 – Vnitřní správa 

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z rozpočtu HMP, STR a EU určené:

· na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v částce 150 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 114 569 Kč,
· na volby do Zastupitelstva HMP a zastupitelstev MČ 2022 v částce 1 876 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 872 735,20 Kč, nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,
· na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny v částce 259 700 Kč – transfer byl čerpán ve výši 197 600 Kč, v rámci finančního vypořádání za rok 2022 bylo požádáno o ponechání zbývajících finančních prostředků pro rok 2023 (požadavku bylo vyhověno),

· na volby prezidenta České republiky 2023 (přípravná část) v částce 560 200 Kč – transfer byl čerpán ve výši 130 652,71 Kč a nedočerpaná částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2022,
· na projekt Plán udržitelné městské mobility MČ Praha 13 v částce 943 135,57 Kč – transfer byl vyčerpán.
Kapitola 10 – Pokladní správa

Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neúčelového transfery z HMP určené:

· k financování neinvestičních a investičních potřeb (jedná se o vrácení 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňované období roku 2021) v částce 900 055,14 Kč – finanční prostředky byly zapojeny do nespecifikované rezervy úřadu k využití v dalších letech,

· na doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP z rozpočtu HMP na rok 2022 v částce 17 936 000 Kč – finanční prostředky byly zapojeny do nespecifikované rezervy úřadu a následně rozděleny k čerpání mezi jednotlivé odbory.
III. Finanční vypořádání 
1. Finanční vypořádání s HMP, státním rozpočtem
Vyúčtování účelových transferů bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů  se  státním  rozpočtem, 

státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí, dalších rezortů a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2022 vydaným odborem rozpočtu MHMP pod č.j. MHMP 41307/2023 ze dne  9.1.2023 

Z návrhu vyplývá, že MČ Praha 13 odvede v rámci finančního vypořádání za rok 2022 celkem  64 205 013,89 Kč.  

Z toho bude odvedeno:

a) do státního rozpočtu celkem                                                              1 313 027,09 Kč 
z toho:   - vratka účelových prostředků posk. 
                 v průběhu roku 2022 z MF ČR                                                                      432 811,09 Kč

                 (3 264,80  Kč – volby do ZHMP, ZMČ)
                    429 546,29  Kč – volby prezidenta-příravná fáze)
               - vratka dalších účel. prostř. poskytnut. v roce 2022
                z resortních ministerstev a fondů                                                                   880 216,00 Kč

                       (6 000 Kč – výkon sociální práce, 245 870 Kč - výkon 

                        pěstounské péče,  28 100 Kč - projekt Společná 
                        adresa – Praha 13,  230 Kč – FZŠ Trávníčkova-kurzy pro 
                       děti z Ukrajiny, 6 720  Kč – DDM adaptační kurzy pro 

                        děti z Ukrajiny, 540 000 Kč – DDM adaptační kurzy pro 
                        cizince migrující z Ukrajiny, 53 296 Kč – DDM podpora

                       kol soutěží v zájmovém vzdělávání)

       b)   do rozpočtu hlavního města Prahy celkem                                62 891 986,80 Kč
         z toho:    - vratka účelových prostř. poskytnutých v r. 2022:                               44 381 127,86 Kč

35 431  Kč – ZOZ,
19 100 Kč – PD nástavba ZŠ Mezi školami,

1 095 551,60  Kč – Dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním  pomoci

                                 občanům  Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace*)
12 973 439 Kč –     Opatření na pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací*),                           
                         2 200 818,31 Kč  -  Výměna oken a dveří na 2 MŠ*),

                                      3 789 640,80 Kč –   Revitalizace vnitrobloku Petržílkova x Nušlova*),
                                       1 667 147,15  Kč  -  Rekonstrukce a rozšíření skateparku  Mohylová*) ,
                         20 000 000 Kč -  Výstavba ZŠ Na Západním  městě*),
                         2 600 000 Kč – PD na přípravu MŠ Běhounkova a MŠ Mezi Školami*)
     - vratka účelových prostředků z roku 2021                                                  18 318 233,35 Kč       
                         15 428 957, 88 Kč  – Výkup pozemků*) ,

                         2 888 639,15 Kč -  Opatření v souvislosti s šířením 
                                                        nového typu  koronaviru*)
                         590,54 Kč – Vybavení 24 učeben,
45,78 Kč -   Parčík „U Dvojčat“, Parčík „U Dobráků“ a Parková

                    úprava u OC Lužiny

                      - doplatky podílu místních poplatků                                                                  192 625,59 Kč
*) v rámci finančního vypořádání požádala MČ Praha 13 o ponechání těchto prostředků za stejným účelem do roku 2023.  Ponecháno bylo naší MČ celkem 62 644 193,89 Kč.
2. Vnitřní finanční vypořádání
V rámci finančního vypořádání bude provedeno vnitřní finanční vypořádání mzdových nákladů mezi zdaňovanou činností a hlavní činností ve výši 70 463 Kč. 

Závěrečný účet MČ 
Závěrečný účet uvedený v tabulce je v následujících Kč objemech.

	Příjmy
	Skutečnost v Kč 
	Výdaje 
	Skutečnost v Kč

	Přijaté transfery
	492 495 490 
	Neinvestiční výdaje
	458 417 590

	Daňové příjmy
	78 240 510
	Investiční výdaje
	134 039 330

	Nedaňové příjmy
	17 276 990
	
	

	Investiční  příjmy
	                          10 310 000                           
	
	

	Příjmy celkem                            598 322 990
	Výdaje celkem                         592 456 920

	Přebytek
	                     5 866 070  
	                                                           


IV. Hospodaření příspěvkových organizací 
1. Základní školy
Celkové výnosy u základních škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 143 068 820,71 Kč, náklady dosáhly výše 140 498 373,79 Kč. 

Celkové hospodaření základních škol skončilo ziskem ve výši 2 570 446,92 Kč. 
2. Mateřské školy 
Celkové výnosy u mateřských škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 52 605 623,91 Kč, náklady dosáhly výše 50 286 794,75 Kč. 

Celkové hospodaření mateřských škol skončilo ziskem ve výši 2 318 829,16 Kč. 

3. Dům dětí a mládeže     
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 12 041 206,56 Kč, náklady dosáhly výše 11 825 489,33 Kč. 

Celkové hospodaření Domu dětí a mládeže skončilo ziskem ve výši 215 717,23 Kč.
4. Rekreační objekt Kozel 
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 2 512 753,78 Kč, náklady dosáhly výše 2 512 753,78 Kč. 

Celkové hospodaření Rekreačního objektu Kozel skončilo vyrovnaným výsledkem.
5. Středisko sociálních služeb
Hospodaření střediska probíhalo dle plánu. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele byl čerpán ve výši 10 509 223,62 Kč, upravený rozpočet činil 11 351 809 Kč. Výše čerpání odpovídá 92,6%. Zůstatek nevyčerpaného příspěvku od zřizovatele činil 842 585,38 Kč a bude vrácen zpět zřizovateli.

Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 20 343 877,33 Kč (plnění na 99%) a náklady 20 343 877,33 Kč (plnění na 99%). 
Výnosy doplňkové činnosti dosáhly výše 423 351 Kč (plnění na 118%) a náklady     314 165,63 Kč (plnění na 123%). Dosažený výsledek doplňkové činnosti je zisk ve výši 109 185,37 Kč. Celkový hospodářský výsledek za rok 2022 je zisk ve výši 109 185,37 Kč, který bylo navrženo rozdělit ve výši 109 185,37 Kč do Rezervního fondu. 

V. Zdaňovaná činnost MČ Praha 13

Celkové výnosy zdaňované činnosti za rok 2022 dosáhly výše 78 728 960 Kč (tj. 96,4% ročního plánu). Náklady dosáhly výše 49 732 060 Kč (tj. 95,1% ročního plánu).

Hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 13 za rok 2022 skončilo ziskem ve výši         28 996 900 Kč (tj. 98,6% ročního plánu).     
VI. Informace o  přijatých a čerpaných dotacích z podílu na výnosu daně z technických her v roce 2022
V roce 2022 jsme celkem obdrželi 14 796 000 Kč dotačních zdrojů z podílu na výnosu daně z technických her (dříve VHP) a z let 2012 až 2021 zůstalo z těchto zdrojů nečerpáno 30 904 311,36 Kč. Celkový objem dotačních zdrojů z podílu na výnosu daně z technických her pro rok 2022 byl k dispozici v částce 45 700 311,36 Kč.

V roce 2022 bylo skutečné čerpání 17 725 384,44 Kč, a to na následující akce:

· 12 000 Kč na technické zajištění výstav ve venkovní galerii (Czech Photo Centre, s.r.o.),

· 94 600 Kč pro MŠ na nákup software pro zápis nových dětí do škol,
· 50 000 Kč na individuální dotaci pro Taekwondo WTF,





· 126 000 Kč pro OŽP na instalaci dvou servisních cyklostanic,




· 223 000 Kč pro ZŠ na projekt Trenéři ve škole,






· 151 000 Kč na 4 individuální dotace (50 000 Kč pro Prague Triathlon Team, z.s., 

30 000 Kč, pro Czech Pole Championship, s.r.o., 30 000 Kč pro SDH Třebonice a 

41 000 Kč pro Moudrá Sovička, z.s.),


· 5 000 Kč na odměnu pro jednoho pedagogického pracovníka při příležitosti Dne učitelů,

· 3 493 709,57 Kč na opravy sportovišť v ulici Podpěrova - Brdičkova, Bellušova a Neústupného,











· 50 000 Kč na individuální dotaci pro SK Motorlet Praha,





· 50 000 Kč na realizaci akce Rodinné sportovní hry - DDM Stodůlky,



· 44 931 Kč na dvě individuální dotace v oblasti sportu pro Mariku Šeborovou           (14 931 Kč) a Lucii Polákovou - Yoga - Lu (30 000 Kč),





· 5 600 000 Kč na rekonstrukci/rozšíření DDM Chlupova 1800,




· 1 447 445,24 Kč na 1. etapu rozšíření skateparku na Lužinách,




· 89 661 Kč na projekt Trenéři ve škole,







· 658 657,63 Kč na vybavení učeben, vstupní haly DDM a stravné pro ukrajinské děti,

· 500 000 Kč na dofinancování akce FZŠ Mezi Školami 2322 - rekonstrukce sportovního areálu,










· 1 188 600 Kč na schválené programové dotace v oblasti sportu,



· 40 000 Kč na individuální dotaci pro spolek Judo Davle Štěchovice, z.s.,



· 50 000 Kč na individuální dotaci pro spolek FitStation.cz, z.s.,




· 2 010 000 Kč na individuální dotace (70 000 Kč pro Buble Trouble, 240 000 Kč pro BA Sparta Praha, z.s., 800 000 Kč pro Hala Lužiny, z.s., 450 000 Kč pro SK Motorlet Praha, 250 000 Kč pro HC Kert Park Praha, z.s., 200 000 Kč pro Římsko - katolickou 
farnost u kostela sv. Jakuba),






· 49 000 Kč na individuální dotaci pro spolek TJ Stodůlky Praha, z.s.,



· 140 000 Kč celkem na individuální dotace (ZS Asociace Samaritánů ČR 50 000 Kč, Dejme dětem šanci, o.p.s. 50 000 Kč, SK Motorlet Praha 20 000 Kč, Dance Heaven, s.r.o. 20 000 Kč),

· 48 500 Kč na projektovou dokumentaci na rekonstrukci venkovního areálu pro FZŠ prof.O.Chlupa,










· 40 000 Kč na individuální dotaci pro Agencie TMT, s.r.o.,




· 100 000 Kč celkem na individuální dotace (50 000 Kč pro Junák - český skaut a        50 000 Kč pro Aktis, z.s.),
· 201 600 Kč celkem na individuální dotace (33 600 Kč pro Lučinka, z.s., 50 000 Kč pro Jindřišku Vaněčkovou, 48 000 Kč pro Petanque pro vás, z.s., 50 000 Kč pro Fitstation.cz, z.s. a 20 000 Kč pro Judo Davle),

· 70 200 Kč na školení první pomoci pro žáky 7. ročníků základních škol,


· 117 480 Kč na pořízení software pro administrativu pro mateřské školy,



· 600 000 Kč na 10 individuálních dotací na pokrytí zvýšených nákladů na energie,
· 367 000 Kč pro MŠ Vlasákova 955 na předfinancování Výzvy č. 48 OPPPR,


· 107 000 Kč celkem na individuální dotace (12 000 Kč pro Czech Photo Centre, s.r.o., 45 000 Kč pro Cyklistický spolek Stodůlky, z.s. a 50 000 Kč pro HC Kert Park Praha, z.s.).


VII. Informace k čerpání prostředků z prodejů bytových jednotek
V průběhu roku 2022 byly z  prostředků z prodeje bytových jednotek čerpány níže uvedené částky na jednotlivé akce schválené ZMČ. V podrobném tabulkovém přehledu, který následuje za důvodovou zprávou, jsou tyto výdaje součástí čerpání příslušného odboru a v tabulkách jsou označeny „ÚZ 12“. Akce, u kterých nedošlo v roce 2022 k čerpání prostředků, zde nejsou uvedeny.

Čerpání prostředků z bytových jednotek (BJ) v celkových objemech podle jednotlivých akcí a odborů:

Odbor majetkový bytový a investiční:

Parkování v klidu Velká Ohrada                                                              127 050,00 Kč

Celkem odbor majetkový, bytový a investiční              
                   127 050,00 Kč

Odbor školství:

Spoluúčast k výzvě 37 OP PPR                                                                 90 300,00 Kč

Celkem odbor školství                                                                             90 300,00 Kč

CELKEM BJ



                                                     217 350,00 Kč

VIII. Informace k zapojení do rozpočtu Třídy 8 – Financování

V roce 2022 byly do rozpočtu zapojeny následující finanční zdroje prostřednictvím financování ve výši 101 169 500 Kč.           

Příjmová stránka
· 5 033 200 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na vyplacení dotací v oblasti kulturních, tělovýchovných  a sportovních činností – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 4 834 130 Kč, 
· 2 210 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje). jedná se o finanční prostředky určené na modernizaci osvětlení v MŠ a ZŠ, resp. na vypracování projektových dokumentací – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 2 209 900 Kč, 
· 94 600 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené pro MŠ na nákup  softwaru pro zápis nových dětí do těchto škol - k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 94 600 Kč, 
· 2 285 400 Kč (navýšení finančních prostředků na Sociálním fondu zaměstnavatele), jedná se o zapojení zůstatku z roku 2021 do letošního roku – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 147 280 Kč,
· 126 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na instalaci dvou servisních cyklostanic - k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 126 000 Kč, 
· 223 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na projekt Trenéři ve škole a to pro 10 ZŠ - k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 223 000 Kč, 
· 559 400 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na projekt Místní akční plán vzdělávání III  – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 559 400 Kč,

· 1 900 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o vrácení nevyčerpaných neinvestičních prostředků z ukončeného projektu Místní akční plán vzdělávání II – k datu 31.12.2022 bylo vráceno 1 900 Kč,

· 298 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky určené na mimořádný úklid černých skládek na území  MČ Prahy 13 – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 298 000 Kč,

· 126 500 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zapojení zůstatku neinvestiční dotace z MPSV z roku 2021 na akci EU - Plán udržitelné městské mobility MČ Praha 13  – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 126 500 Kč,

· 850 100 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zapojení zůstatku neinvestiční dotace z Úřadu práce z roku 2021 na výkon pěstounské péče  – k datu 31.12.2022 nebylo čerpáno,

· 5 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na odměnu jednoho dodatečně vybraného pedagogického pracovníka - k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 5 000 Kč,
· 3 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na opravy sportovišť v ulici Podpěrova-Brdičkova, Bellušova a Neústupného - k datu 31.12.2022 bylo čerpáno        3 493 710 Kč, 
· 50 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o akci Rodinné sportovní hry, kterou zajišťuje DDM Stodůlky – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 50 000 Kč, 
· 75 010 900 Kč (navýšení finančních prostředků z ponechaných účelových nevyčerpaných prostředků z předchozích období), jedná se o akce Rekonstrukce okenních a dveřních výplní na 5 MŠ, Vybavení 24 učeben, Parčík U Dvojčat, Parčík U Dobráků a Parková úprava u OC Lužiny, Rozšíření skateparku Lužiny, Přístavba SSS v ulici Trávníčkova 1746, FZŠ Mezi Školami 2322 – rekonstrukce sportovního areálu, Výkup pozemků, Opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 56 692 707 Kč, 
· 185 500 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky na asimilaci dětí předškolního věku – k datu 31.12.2022 nebylo čerpáno, 
· 5 600 000 Kč  (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na rekonstrukci/rozšíření DDM Chlupova 1800 – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 5 600 000 Kč,
· 3 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na 1. etapu rozšíření skateparku na Lužinách – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 1 447 445 Kč,
· 222 400 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na projekt Trenéři ve škole – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 222 400 Kč, 
· 750 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na vybavení  učeben pro ukrajinské děti předškolní věku v ZŠ Kuncova 1580 a na stravné ukrajinských dětí a žáků  v ZŠ – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 658 657 Kč, 
· 500 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na dofinancování akce  FZŠ Mezi Školami 2322 – rekonstrukce sportovního areálu – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 500 000 Kč, 
· 904 700 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na vývoj webové prezentace MČ Praha 13 – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 904 670 Kč, 
· 138 500 (navýšení finančních prostředků – vratka do zdaňované činnosti), jedná se o vypořádání podílu hlavní činnosti na dani z příjmu za rok 2021 mezi hlavní a zdaňovanou činností – k datu 31.12.2022 bylo převedeno 138 450 Kč, 

· 591 100 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o finanční vypořádání MČ Praha 13 s HMP za rok 2021 (1. saldo finančního vypořádání se státním rozpočtem) – k datu 31.12.2022 bylo odesláno 591 085,21 Kč,

· 165 500 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o finanční vypořádání MČ Praha 13 s HMP za rok 2021 (2. saldo finančního vypořádání s HMP) – k datu 31.12.2022 odesláno bylo 165 514,25 Kč,

· 2 500 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky určené na dofinancování výdajů na opravu sportoviště – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno  2 450 Kč,

· 48 500 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na projektovou dokumentaci na rekonstrukci venkovního areálu FZŠ prof. O. Chlupa Fingerova – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno  48 500 Kč, 
· 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky určené na zajištění služeb v rámci pořádání akce Koncert pro park – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 100 000 Kč,

· 1 500 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje do roku  2023), jedná se o finanční prostředky určené na výměnu okenních a dveřních výplní na 2 MŠ – k datu 31.12.2022 bylo převedeno 1 500 000 Kč,
· 71 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené na školení první pomoci pro žáky 7. ročníku ZŠ – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 70 200 Kč, 
· 118 800 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené pro MŠ na pořízení software pro administrativu MŠ – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 118 000 Kč, 
· 367 000 Kč (navýšení finančních prostředků z obdrženého podílu na výnosu daně z technických her), jedná se o finanční prostředky určené pro MŠ Vlasákova 955 na předfinancování Výzvy č. 48 OPPPR – k datu 31.12.2022 bylo čerpáno 367 000 Kč, 
· 570 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje do roku  2023), jedná se o finanční prostředky určené na nákup služeb pro potřeby odboru kanceláře starosty – k datu 31.12.2022 bylo převedeno 570 000 Kč.
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